Od 14 sierpnia 1920 r. Bobrowniki były zajęte przez wojska Rosji bolszewickiej

(58 Pułk), które z pól bobrownickich prowadziły ostrzał dobrze stąd widocznej linii kolejowej

Bydgoszcz - Warszawa
9
. Sztab niewielkiego i wydzielonego z II Korpusu Kawalerii oddziału wojsk

1 Postanowienie z 19 (31) grudnia 1869, ogłoszone 1 (13 stycznia) 1870 Dziennik Praw, rok 1869, tom 69, nr 239, s. 471
2 K. Zawidzki, Okres nowożytny [w:] Bobrowniki. Dzieje i ludzie, Bobrowniki 2002, s. 19.
3 Słownik Geograficzny Królestwa Polskiego i innych krajów słowiańskich, t. II.
4 L. Zugaj, Historia administracji w gminie Fabianki, Lublin 2013, s. 14.